[image: image1.jpg]

Администрации

муниципального образования Красноозерное сельское поселение

Муниципального образования Приозерский муниципальный район

Ленинградской области.
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 02 ноября 2023 г.  № 395
О внесении изменений в постановление
Администрации муниципального
образования Красноозерное сельское поселение
от 20.12.2021 № 404 «Порядок принятия решений

о разработке муниципальных программ

муниципального образования Красноозерное

сельское поселение, их формирования и

реализации, и Порядка проведения оценки

эффективности реализации муниципальных

программ муниципального образования

Красноозерное сельское поселение»
В соответствии с частью 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 24 статьи Федерального закона от 4 августа 2023 г. N 416-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», статьей 12 Федерального закона Российской Федерации от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Красноозерное сельское поселение, администрация муниципального образования Красноозерное сельское поселение

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
 Внести в Порядок принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования Красноозерное сельское поселение, их формирования и реализации, утвержденный постановлением администрации муниципального образования Красноозерное сельское поселение от 20 декабря 2021 г.  № 404 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования Красноозерное сельское поселение, их формирования и реализации, и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Красноозерное сельское поселение» (далее - Порядок) следующие изменения:

1.1. В подпунктах 1 и 2 пункта 1.1 Порядка слова «ведомственные целевые программы,» исключить.
1.2. В абзаце 1 пункта 2.4 Порядка слова «, включая ведомственные целевые программы» исключить.

1.3. Дополнить Порядок пунктом 2.11 следующего содержания:

«2.11. Муниципальные программы подлежат обязательной государственной регистрации в федеральном государственном реестре документов стратегического планирования в порядке и сроки, установленные Правительством Российской Федерации, с учетом требований законодательства Российской Федерации о государственной, коммерческой, служебной и иной охраняемой законом тайне.

Государственную регистрацию муниципальной программы осуществляет ответственный исполнитель муниципальной программы.

Глава Администрации несет ответственность за достоверность и своевременность представления информации для государственной регистрации муниципальных программ.».

1.4. В пункте 3.3 Порядка:
в абзацах 1 и 2 после слова «перечня» дополнить словами «и структуры»;

абзац 3 изложить в новой редакции:
«Проект перечня и структуры (внесение изменений в перечень и структуру) муниципальных программ на очередной финансовый год формируются один раз в срок до 01 сентября текущего года ответственным лицом за разработку муниципальных программ.».

1.5. В пункте 3.4 Порядка абзац 1 изложить в новой редакции:

«3.4. Перечень и структура муниципальных программ содержат:».

1.6. Пункт 3.5 Порядка изложить в новой редакции:

«. Перечень и структура муниципальных программ (внесение изменений в перечень и структуру) утверждаются постановлением Администрации.».

1.7. В абзаце 12 пункта 4.4 Порядка слова «, ведомственных целевых программ» исключить.

1.8. В пункте 4.6 Порядка слова «ведомственных целевых программ и», и «, в том числе ведомственных целевых программ» исключить.
1.9. Пункт 4.13 Порядка изложить в новой редакции:

«4.13. Внесение изменений в муниципальную программу является основанием для подготовки проекта решения Совета депутатов о внесении изменений в решение о бюджете муниципального образования.

Планирование бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий муниципальной программы осуществляется в соответствии с Решением совета депутатов от 22.12.2014 года №286 «Об утверждении Положения о порядке и сроках составления проекта бюджета муниципального образования Красноозерное сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на очередной финансовый год».

Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ утверждается решением о бюджете по соответствующей каждой программе целевой статье расходов бюджета в соответствии с перечнем и структурой муниципальных программ, определенными Администрацией на основании пунктов 3.3 – 3.5 настоящего Порядка.

В случае, если муниципальная программа утверждается на срок, превышающий бюджетный цикл (очередной финансовый год и плановый период), показатели финансового обеспечения муниципальной программы, превышающие плановый период бюджетного цикла муниципальной программы, подлежат уточнению в соответствии с решением ответственного исполнителя муниципальной программы, согласованного Главой Администрации (Главой).

В ходе исполнения бюджета муниципального образования в текущем финансовом году показатели фактического финансового обеспечения реализации муниципальной программы могут отличаться от показателей, утвержденных в составе муниципальной программы, в пределах и по основаниям, которые предусмотрены в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и нормативными правовыми актами муниципального образования, регулирующими внесение изменений в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в решение о бюджете.

Муниципальные программы подлежат приведению в соответствие с решением о бюджете не позднее 1 апреля текущего финансового года.
В случае внесения изменений в решение о бюджете муниципальные программы подлежат приведению в соответствие с решением о бюджете не позднее двух месяцев.

2.
Настоящее постановление подлежит опубликованию в СМИ и размещению на официальном сайте муниципального образования МО Красноозерное сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области в сети Интернет.

5.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации.

Глава МО Красноозерное СП                                       А.В. Рыбак

Исп.  Смирнова Н.Г. тел. 67-525

Разослано: дело -2, прокуратура-1, Комитет финансов-1

2